
 
Российская Федерация 

Костромская   область 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

ПРИКАЗ 

02 ноября 2021 года                                                                                № 280   

 

Об утверждении количества баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования и 

науки Костромской области от 14.10.2021 г. №1605 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году», приказом Управления образованием администрации Буйского 

муниципального района от 25 октября 2021 года №266                                                                             

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (далее - муниципальный этап 

олимпиады) (приложение 1). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады обучающихся, 

набравших необходимое количество баллов. 

3. Ответственность за организацию участия обучающихся, набравших 

достаточное количество баллов, в муниципальном этапе олимпиады возложить 

на методиста районного методического кабинета Управления образованием, 

Татаринцеву Ирину Валерьевну. 

 5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

районным методическим кабинетом Управления образованием, Румянцеву 

Ларису Юрьевну. 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Начальник Управления образованием:                                                 Т.Н. Яурова 

                                                                                                                                                                 

  

 



Приложение 1  

к приказу Управления образованием 

от 02.11.2021 г. № 280 

 

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

№ п/п Олимпиада Класс Проходной балл 

1 Английский язык 7-8 

9 

10-11 

13 

15 

10 

2 Астрономия 5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

9 

7 

5 

10 

11 

12 

11 

3 Биология 5 

6  

7 

8 

9 

10 

11 

17 

18 

13,4 

12,2 

21,2 

27,4 

22 

4 География 7 

8 

9 

10-11 

17 

16 

20 

25 

5 Информатика 5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

100 
100 
100 
100 
200 
200 
100 

6 История 7 

8 

9 

10 

11 

33 

15 

26 

43 

33 

7 Литература 7 

8 

9 

10 

11 

28 

50 

41 

34 

39 

8 Математика 4 

5 

6 

2 

2 

4 



7 

8 

9 

10 

11 

2 

2 

3 

2 

2 

9 МХК 8-9 

10 

11 

80 

85 

90 

10 Немецкий язык 7 

8 

9-10 

11 

61 

19 

50 

44 

11 ОБЖ 7 

8 

9 

10 

11 

74 

43 

46 

80 

71 

12 Обществознание 7 

8 

9 

10 

11 

44 

52 

23 

50 

59 

13 Право 9 

10 

11 

50 

65 

42 

14 Русский язык 7 

8 

9 

10 

11 

18 

21 

34,5 

19 

21,5 

15 Технология 7 

8 

9 

10-11 

32 

27 

50 

50 

16 Физика 7  

8  

9  

10 

11 

9 

6 

13 

14 

10 

17 Физическая культура 7 

8 

9 

10 

11 

72 

71 

61 

56,3 

61 

18 Химия 7 

8 

9  

10  

11  

15 

14 

11 

11 

11 

19 Экономика 7 

8 

42 

32 



9 

10 

11 

45 

26 

33 

20 Экология 7 

8 

9 

10 

11 

23 

20 

25 

20,5 

16 

 


